ДЕПОЗИТНЫЙ ДОГОВОР

(Утвержден Письмом Сбербанка России от 10 íîÿáðÿ 1993 ã. ¹ 02-3/02)

г. ____________________                                              “____” _________________ 1993 г.

Сберегательный банк Российской Федерации, именуемый в дальнейшем “Банк”, в лице ______________________________________________________________________________________,

(ф.,и.,о. управляющего, председателя регионального банка)

действующего на основании генеральной доверенности, выданной президентом Сберегательного банка Российской Федерации (либо доверенности, выданной председателем регионального банка), и положения о _______________________ банке (либо о _____________________________ отделении), и _______________________________________________________________________________,

(полное наименование предприятия, организации)

именуемая в дальнейшем “Вкладчик”, в лице ______________________________________________,

(ф.,и.,о. руководителя предприятия)

действующего на основании устава, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Вкладчик помещает в Банк средства в сумме __________________ (_______________) руб. для хранения в форме депозита на срок с ___________ по _________ с получением дохода по нему из расчета ____________ (_____________) процентов годовых.

2. Обязанности Банка

2.1. Банк обязуется открыть Вкладчику счет для хранения депозита.

2.2. Банк обязуется обеспечить сохранность депозита Вкладчика и выплату дохода по нему в полном соответствии с настоящим договором.

2.3. Банк гарантирует тайну депозита. Представление сведений о депозите без согласия Вкладчика не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами.

3. Обязанности Вкладчика

3.1. Вкладчик обязуется перечислить предусмотренную п. 1.1 сумму на корреспондентский счет Банка в течение ____________ календарных дней со дня подписания настоящего договора.

3.2. Не позднее чем за __________ календарных дней до окончания срока действия настоящего договора, установленного в п. 1.1, Вкладчик должен представить Банку письменное уведомление о прекращении договорных отношений или пролонгации договора.

3.3. Вкладчик обязан уведомить Банк о досрочном прекращении договорных обязательств по хранению своих средств за ___________ календарных дней.

4. Сроки и условия действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента поступления денежных средств Вкладчика на корреспондентский счет Банка и действует до полного погашения взаимных обязательств сторон. В случае непоступления средств Вкладчика в течение срока, установленного в п. 3.1 настоящего договора, последний считается несостоявшимся.

4.2. Дополнительные взносы и частичные выдачи сумм по депозиту не производятся.

4.3. Отсчет срока хранения депозита для начисления дохода (процентов) начинается с момента поступления средств Вкладчика на корреспондентский счет Банка и заканчивается в момент их списания с корреспондентского счета Банка.

4.4. При расчете дохода количество дней в месяце принимается за 30, в году – 360 (или проценты рассчитываются по дням хранения).

4.5. Доход Вкладчику выплачивается единовременно по окончании срока хранения депозита, установленного в п. 1.1 настоящего договора.

4.6. За время хранения депозита после истечения срока действия настоящего договора, установленного в п. 1.1, а также в случае досрочного прекращения Вкладчиком договорных обязательств доход по депозиту начисляется из расчета _____________ (_____________) годовых (или не начисляется вообще).

4.7. В случае нарушения Вкладчиком сроков уведомления Банка о прекращении договорных обязательств, установленных в п. 3.2, доход по депозиту начисляется из расчета _______________ (_______________) процентов годовых.

4.8. Споры по вопросам, вытекающим из настоящего договора, подлежат рассмотрению арбитражным судом в установленном порядке.

4.9. Договор может быть изменен по соглашению сторон на основании дополнительного соглашения.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Банк

Вкладчик

_______________________________

_______________________________

(ф.,и.,о. руководителя)

(ф.,и.,о. руководителя)

М.П.

М.П.